

Til kommunene  
v/ ordfører

31. august 2011

## **Invitasjon til å delta i Europarådets arbeid med innovasjon og godt styresett på lokalt nivå**

Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon (KS) og Kommunal- og regionaldepartementet (KRD) samarbeider om å implementere Europarådets strategi for innovasjon og godt lokalt styresett. Vi ønsker med dette å gi norske kommuner mulighet til å delta i arbeidet med Europarådets strategi. Kommuner som deltar og tilfredsstillende Europarådets standarder, vil få en europeisk utmerkelse for godt styresett.

For å få utmerkelsen må kommuner, veiledet av KS, gjennomføre en selvevalueringsprosess og sende en godt begrunnet søknad innen 28. november. I de kommuner som blir valgt ut, må kommunestyret forplikte seg til strategien og de 12 prinsippene. Det må gjennomføres en evaluering ved bruk av skjema utformet av Europarådet. Det må skaffes til veie underlagsmateriale som bygger opp under vurderingene i selvevalueringskjemaet, og i tillegg må kommunen legge ved en plan for videre utvikling av lokaldemokratiet i kommunen. For kommuner som ikke har gjennomført KS lokaldemokratiundersøkelse (2010), må denne også gjennomføres.

En ekspertgruppe vil i etterkant gjøre en faglig vurdering av søknaden. Vurderingene fremlegges for en styringsgruppe som vil godkjenne eller avvise søknaden. Styringsgruppen består av Kommunal- og regionalminister Liv Signe Navarsete, avdelingsdirektør i KRD Sølve Monica Steffensen, styreleder i KS Halvdan Skard, nestleder i KS Bjørg Tysdal Moe og leder i Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner Gunhild G. Stærk. For kommuner som oppnår utmerkelsen, vil utdelingen skje på landstinget i KS februar 2012.

Siden vi ønsker å prøve ut Europarådets metodikk i 2011 og 2012, vil antallet kommuner som får anledning til å delta i 2011 begrenses til om lag 10 kommuner. Et tilsvarende antall vil velges ut i 2012. Vi ønsker å få med et mangfold av norske kommuner, og vi ønsker dermed kommuner med ulik geografisk beliggenhet, størrelse og politisk styre. I 2013 vil det åpnes for en bredere søknadsrunde.

Søknadsfrist for å delta i det europeiske arbeidet med innovasjon og godt styresett på lokalt nivå er satt til 10.september.

Kommuner som ønsker å delta sender en kortfattet søknad til:

- KS, Postboks 1378 Vika, 0114 Oslo, ved spesialkonsulent Bjarne Aksnes Martinsen
- eller elektronisk til
- [bjarne.martinsen@ks.no](mailto:bjarne.martinsen@ks.no)

Søknaden bør begrenses til totalt to A-4 sider, og den må inneholde en begrunnelse for hvorfor deres kommune skal tas med, underskrevet av ordfører.

  
Liv Signe Navarsete

Kommunal- og regionalminister

  
Halvdan Skard

Styreleder KS